ГОСУДАРСТВЕННАЯ
РЕ Г ИС Т РАЦИ Я
от Л 2 £ 6

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

A ^ W S l М Л Ja W 4

от 13 сентября 2023 г. № 70
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Приложение 2
к Порядку предоставления, расходования и возврата

единовременной компенсационной выплаты
учителю («Земский учитель»), прошедшему

конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему)
на работу в Ненецкий автономный округ

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа
от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного
округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 2 к Порядку предоставления, расходования и возврата
единовременной компенсационной выплаты учителю («Земский учитель»),
прошедшему конкурсный отбор и прибывшему (переехавшему) на работу в Ненецкий
автономный округ, утвержденному приказом Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 30.10.2019 № 80 (с изменениями,
внесенными приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа от 22.08.2023 № 64), следующие изменения:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае прекращения Трудового договора с Образовательной организацией

до истечения пятилетнего срока (за исключением случаев прекращения трудового
договора по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части 1 статьи 77, пунктом 1, 2
части 1 статьи 81, пунктами 1,2 ,5 ,6,7  части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской
Федерации) Учитель возвращает в бюджет Ненецкого автономного округа
единовременную компенсационную выплату в соответствии с подпунктом 4 пункта 4
настоящего Договора.»;

2) пункты 10-11 признать утратившими силу.
2. Настоящий приказ вступае;ИГсил^о дня его официального опуши вания.

Исполняют;
Р У К О В О Д И В Ш И
образован#, к
Ненецк6|10авц Е.С. Соловьев